con la utilización de los “medios digitales, de manera preferente, y evitar 

impresiones. En caso de impresiones, racionalizar el uso del papel y de tinta”, en 

este sentido también, se debe aplicar la política de “Cero Papel”.  

Para la vigencia 2024, la corporación apropió la suma de veinte cinco millones 

novecientos ochenta y cinco mil cien pesos $25.985.100, a través del contrato MC-

006-2024 destinado al suministro de papelería y útiles de oficina en el cumplimiento 

de las funciones de cada subdirección. Durante el tercer trimestre del periodo en 

análisis la corporación ejecuto la suma de $10.510.800 de gastos por este

[...]

Subdirección de Planeación _5, y las oficinas con menor consumo de resma 

Oficio fueron Control y Vigilancia, Almacén, Asuntos Zonas Costeras Tolú 

SAMO y Sistemas con _1. 

3.4. Consumo de Tóner 

Durante la actual vigencia 2024 la Corporación suscribió el contrato MC-004-

2024 por valor de veintitrés millones quinientos ochenta y siete mil quinientos 

pesos $23.587.500 por concepto de suministro de tintas y toners para las 

diferentes impresoras de la Corporación Autónoma Regional de Sucre – 

CARSUCRE, para la vigencia 2024. 

Durante el tercer trimestre del periodo en análisis 2024 la Corporación ejecuto la

[...]

Oficina de Notificaciones y Recurso Hídrico con _1 Tóner - Tintas. 

3.5.  Publicidad: 

Para la vigencia en curso se continua con el saldo por ejecutar del contrato por 

valor de $18.024.080 que viene del segundo trimestre, Carsucre comprometió la 

suma de Treinta cinco millones de pesos $35.000.000, a través del Contrato de 

Mínima Cuantía MC-001-2024 que tiene como objeto "Publicación de Informes 

de Gestión, Actividades de Promoción de Proyectos Especiales, Avisos De Ley, 

http://www.carsucre.gov.co/

Celebración De Actividades Especiales y Demás Documentos Emitidos Por La

[...]

Corporación Autónoma Regional de Sucre (Carsucre)” con una permanencia de 

11 meses. 

Fuente: Oficina Contabilidad Carsucre 

Como lo muestra la tabla anterior para el tercer trimestre 2024 (julio, agosto y 

septiembre) se reportaron gastos por este concepto, por un valor por de Siete 

Millones Trescientos Diez Mil Setecientos Sesenta y Seis Pesos (7.310.766), 

quedando un saldo por ejecutar de 10.713.314. 

3.6.  Combustible:  

Para el tercer trimestre de la vigencia 2024 sede Sincelejo, se continua con él 

saldo por ejecutar de la vigencia 2023 más adición por valor de (13.000.000) del 

contrato MC-036-2023, para un total de (14.113.391).

[...]

Oficina de Contabilidad – Carsucre 

En la tabla anterior se observa el contrato apropiado en el tercer trimestre de la 

vigencia 2024, contrato MC-012-2024, por valor de $25.000.000. Durante el 

trimestre actual (julio, agosto, septiembre) se ejecutó el valor de Tres Millones 

Novecientos Setenta y Siete Mil Doscientos Sesenta y Dos Pesos (3.977.262) 

gastos por este concepto, quedando un saldo por ejecutar de $21.022.737. 

3.7.  Pólizas SOAT, Seguro de los Vehículos: 

Carsucre, para el tercer trimestre de la vigencia 2024, no reportó gastos ni 

apropiación por este concepto. 

3.8.